ЯГОДНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

686232, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6, тел.23529, 22858, факс 22042, E-mail: yаlalova@online.magadan.su
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "04"  марта 2015 г.                                                                                      № 117
О проведении  XXV  Областного традиционного

турнира по боксу среди детей  памяти писателя

В.С. Вяткина на призы администрации Ягоднинского

района в 2015 году, в рамках II этапа VII летней
Спартакиады учащихся России,
посвящённого 70-летию Великой Победы
         Во исполнение единого календарного плана спортивно-массовых мероприятий в Ягоднинском районе на 2015 год, администрация муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Провести  с 24 по 27 марта 2015 года  в п. Оротукан на базе МБОУ ДОД «ДЮСШ п. Оротукан»  XXV Областной  традиционный турнир по боксу среди детей памяти писателя В.С. Вяткина на призы  администрации Ягоднинского района в рамках II этапа VII летней Спартакиады учащихся России, посвященного 70-летию Великой Победы.

         2. Утвердить Положение о проведении XXV Областного  традиционного турнира по боксу среди детей памяти писателя В.С. Вяткина на призы  администрации Ягоднинского района, посвященного 70-летию Великой Победы (приложение  №1).
         3. Утвердить смету расходов на награждение участников  XXV Областного  традиционного турнира по боксу среди детей памяти писателя В.С. Вяткина на призы  администрации Ягоднинского района, посвященного 70-летию Великой Победы, занявших  I, II, III  места и лучших спортсменов, судей, тренеров команд (приложение №2).
         4. Утвердить состав организационного комитета по проведению XXV Областного  традиционного турнира по боксу среди детей памяти писателя В.С. Вяткина на призы  администрации Ягоднинского района в 2015 году, посвященного 70-летию Великой Победы (приложение №3)

         5. МКУ «Комитет по физической культуре, спорту и туризму» (А.С. Ступак) принять меры по своевременной подготовке спортивных залов МБОУ ДОД «ДЮСШ п. Оротукан» к проведению областного турнира.

         6. МКУ «Управление
образованием» администрации  МО «Ягоднинский  муниципальный район Магаданской области» (Д.И. Вавилов) обеспечить питание и размещение участников областного турнира на базе МБОУ «СОШ п. Оротукан».
         7. Рекомендовать главе администрации муниципального образования «поселок Оротукан» В.В. Яшину оказать содействие в размещении участников областного турнира в жилом фонде муниципального образования.
         8. Рекомендовать начальнику территориального отдела «Роспотребнадзор» в Ягоднинском районе Сэкан Н.Н. обеспечить контроль за организацией проживания, бытового обслуживания, соблюдения  распорядка дня, гигиенических норм и правил поведения участников областного турнира.

         9. Руководителю МКУ «Управление культуры» администрации МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» Нефедовой Е.А. организовать проведение культурно-массовых мероприятий в пос. Оротукан в период проведения турнира.

         10. Рекомендовать главному врачу МОГ БУЗ «Ягоднинская районная больница» Зыкову А.К. обеспечить медицинское обслуживание областного турнира.
         11. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Магаданской области в Ягоднинском районе Мильченко А.С. обеспечить правопорядок  в местах проведения областного турнира, проведения культурно-массовых мероприятий, питания и проживания спортсменов в п. Оротукан.

         12. Руководителю комитета по финансам администрации Ягоднинского района Чижовой О.А. произвести своевременное финансирование расходов на проведение  областного турнира, за счет денежных ассигнований предусмотренных МБОУ ДОД «ДЮСШ п. Оротукан» в 2015 году.
         13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Гужавину Л.А.

14. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на сайте yagodnoeadm.ru администрации Ягоднинского района

Глава района

Ф.И. Тренкеншу

Приложение №1
к постановлению администрации

Ягоднинского района

от «04»  марта 2015 года № 117
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  XXV Областного традиционного

турнира по боксу среди детей памяти писателя В.С. Вяткина
на призы администрации Ягоднинского района в 2015 году,
в рамках II этапа VII летней Спартакиады учащихся России,

посвященного 70-летию Великой Победы
1. Цели и задачи.

· Популяризация бокса среди детей Магаданской области;

· повышение мастерства юных спортсменов;

· выполнение участниками разрядных нормативов;

· выявление талантливых боксеров для формирования  сборной команды  Магаданской области.

· укрепление дружественных связей среди учащихся Магаданской области.

2. Время и место проведения.

Соревнования    проводятся    в     п.  Оротукан   в   период  с  24  по  27  марта  2015  года.

День   приезда  -  23  марта  2015  года,   день  отъезда  -  28  марта  2015  года.

Мандатная  комиссия  и заседание судейской коллегии совместно с представителями команд  состоится в МБОУ ДОД «ДЮСШ п. Оротукан» 23 марта 2015 года с 1900 до 2100часов, взвешивание   участников   24   марта   2015   года  с  800  до  1000  часов.

Начало соревнований:

- 24 марта  - торжественное открытие соревнований, предварительные бои,  в 1600часов.

- 25 марта  - предварительные бои в 1600часов.

- 26 марта   - полуфинальные, финальные бои в 1600 часов.

- 27 марта  - финальные бои, награждение участников в 1400часов.

3. Общее руководство соревнованиями.

Общее руководство соревнованиями осуществляется  администрацией Ягоднинского района.

Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию, утвержденную данными организациями.

4. Участники соревнований.

К участию в соревнованиях  допускаются спортсмены  5-ти возрастных групп:  1997 - 1998г.р. (молодежная группа – юноши, девушки), 1999 - 2000г.р. (группа юниоров – юноши, девушки, спартакиадная возрастная группа), 2001 - 2002г.р. (старшая группа – юноши, девушки), 2003 – 2004г.р. (средняя группа – мальчики, девочки), 2005 – 2006г.р. (младшая группа) из всех районов области, получившие разрешение и допуск врача. Состав команд  не ограничен.

5. Условия проведения соревнований.

Соревнования  носят личный характер  и проводятся  по  действующим правилам  соревнований по боксу.

Согласно письму  Федерации бокса России от 04 мая 2001 года № 165 ФБМ, постановлению Бюро вице-президентов от 05 мая 2001г. и письму Облспорттуркомитета №433 от 17 мая 2001г. допуск спортсменов к участию в Российских и областных соревнованиях  разрешается при наличии страхового полиса. Спартакиадная возрастная группа при наличии гражданского паспорта.

6. Финансовые расходы.

Финансовое обеспечение соревнований осуществляется в соответствии со сметой на приобретение наградных материалов (призов администрации Ягоднинского района за счет кода 290 «Прочие текущие расходы» МБОУ ДОД «ДЮСШ п. Оротукан») и кода 226 «Изготовление бланочной продукции» техническая документация (протоколы, судейские записки, вымпела, буклеты, баннеры, программы, афиши). Оплата судейского корпуса, изготовление наглядной атрибутики  и подготовка места к соревнованиям осуществляется за счёт привлечения внебюджетных средств.

Расходы, связанные с командированием на соревнования (проезд, питание (3 раза в день) – 300 руб., проживание – 350 руб. (в день на одного участника)), несут командирующие организации.

7. Награждение участников соревнований.

-
Спортсмены, занявшие I места  в своих весовых категориях и во всех  возрастных
            группах,

            награждаются спортивными наградами, медалями, грамотами, юбилейными значками.

           Спортсмены, занявшие II и III места  в своих весовых категориях и во всех  возрастных
            группах награждаются медалями, грамотами, юбилейными значками.

-
Лучшие боксеры турнира среди юношей и девушек в 5-ти возрастных группах, награждаются спортивными наградами.

-
Боксер, отмеченный за лучшую технику боя, боксер, отмеченный за волю к победе, самый юный участник, главный секретарь соревнований, лучший судья соревнований, лучший рефери  соревнований, лучший тренер (определяется по наибольшему количеству  I и II мест во всех 5-ти возрастных группах),  награждаются памятными спортивными наградами, памятными вымпелами.

-
Лучший боксер соревнований среди юношей награждается спортивной наградой и

            памятным вымпелом.

-          Лучший боксер соревнований среди девушек награждается спортивной наградой и

            памятным вымпелом.

-
Представители команд награждаются памятными кубками, памятными афишами и

            вымпелами.
8. Заявки, подтверждения.

-
Предварительные заявки подтверждаются (подаются) в МБОУ ДОД «ДЮСШ п. Оротукан» или по телефонам 4-13-90 (рабочий), 8-914-850-60-46 (сотовый) до 20 марта 2015года. Именные заявки по установленной форме на каждого участника (паспорт
или свидетельство о рождении) подаются в  мандатную комиссию  в день  приезда.

ОРГКОМИТЕТ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА

ДАННОЕ    ПОЛОЖЕНИЕ  ЯВЛЯЕТСЯ

ОФИЦИАЛЬНЫМ    ВЫЗОВОМ   НА   СОРЕВНОВАНИЯ
Приложение № 2

к постановлению администрации

Ягоднинского района

  от «04» марта 2015 года № 117
С М Е Т А
НАГРАЖДЕНИЯ УЧАСТНИКОВ
XXV  ОБЛАСТНОГО ТРАДИЦИОННОГО ТУРНИРА   ПО БОКСУ СРЕДИ ДЕТЕЙ
ПАМЯТИ ПИСАТЕЛЯ В.С. ВЯТКИНА НА ПРИЗЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА,
 В РАМКАХ II ЭТАПА  VII ЛЕТНЕЙ СПАРТАКИАДЫ УЧАЩИХСЯ РОССИИ,
ЗАНЯВШИХ   I, II, III  МЕСТА
И ЛУЧШИХ СПОРТСМЕНОВ, СУДЕЙ, ТРЕНЕРОВ, КОМАНД.
п. Оротукан

             24 – 27 марта 2015г.
	№
	Содержание
	Количество

участников
	Награды
	Сумма
	Общая

	1.
	Награждение участников:

Молодежная группа:

За 1-е место

За 2-е место

За 3-е место
	7

6

6
	Медаль, спорт. награда

Медаль

Медаль
	765
350

350
	5355

2100

2100
	55515руб.

	2.
	Группа юниоров (спартакиадная возрастная группа):

За 1-е место

За 2-е место

За 3-е место
	7

6

6
	Медаль, спорт. награда

Медаль

Медаль
	765
350

350
	5355

2100

2100

	3.
	Старшие юноши:

За 1-е место

За 2-е место

За 3-е место
	8

7

7
	Медаль, спорт. награда

Медаль

Медаль
	765
350

350
	6120

2450

2450

	4.
	Средние юноши:

За 1-е место

За 2-е место

За 3-е место
	9

8

7
	Медаль, спорт. награда

Медаль

Медаль
	765
350

350
	6885

2800

2450

	5.
	Младшие юноши:

За 1-е место

За 2-е место

За 3-е место
	10

9

7
	Медаль, спорт. награда

Медаль

Медаль
	765
350

350
	7650

3150

2450

	6.
	Лучшие боксёры соревнований:
а) в  молодежной группе

б) в группе юниоров

в) в старшей группе

г) в средней группе

д) в младшей группе

Самый юный участник

Самый техничный боксёр

Лучший боксёр турнира-первенства (юноши)

Лучший боксёр турнира-первенства (девушки)

За волю к победе

Лучший судья соревнований

Лучший тренер соревнований

Лучший рефери турнира-первенства

Главный секретарь соревнований
	1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
1
	Спортивная награда Спортивная награда

   Спортивная награда

Спортивная награда

Спортивная награда

Спортивная награда Спортивная награда

Спортивная награда

Спортивная награда

Спортивная награда

Спортивная награда Спортивная награда

Спортивная награда

Спортивная награда
	650

650

650

650

650

650

650

650

650

650

650

650

650

650
	9100руб.

	7.
	Командное награждение:

а) команда ОШВСМ г. Магадан

б) команда Школы бокса г. Магадан

в) команда  п. Ягодное

д) команда г. Сусуман

е) команда п. Усть-Омчуг

з) команда п. Оротукан

к) команда п. Северо-Эвенск

л) команда п. Синегорье

м) команда п. Сокол
	1

1

1

1

1

1

1

1
1
	Кубок

Кубок

Кубок

Кубок

Кубок

Кубок

Кубок

Кубок
кубок
	2500

2500

2500

2500

2500

2500

2500

2500

2500
	22500руб.

	8.
	Награждение участников соревнований за I, II, III место
	132
	Грамота
	50
	6600руб.

	9.
	Награждение участников соревнований за I, II, III место
	120
	Значки

	100
	12000руб.

	10.
	Награждение участниц группы «Черлидинг-данс»
	12
	Медаль, спорт. награда

	765
	9180руб.

	  Всего:  114895 рублей

Приложение № 3

к постановлению администрации

Ягоднинского района

от «04» марта 2015 года №117

Организационный комитет

по подготовке и качественному проведению
XXV Областного традиционного турнира по боксу среди детей
памяти писателя В.С. Вяткина

на призы администрации Ягоднинского района в 2015 году,
в рамках VII Областной Спартакиады учащихся России,
посвященного 70-летию Великой Победы
	1
	Гужавина

Лидия Алексеевна
	заместитель главы Ягоднинского района по социальным вопросам
	- председатель организационного комитета

	2
	Ступак

Александр Сергеевич,
	руководитель МКУ «Комитет по физической культуре, спорту и туризму»
	- заместитель председателя

	Члены организационного комитета:

	1
	Чижова

Ольга Александровна,
	руководитель Комитета по финансам Ягоднинского района

	2
	Вавилов

Дмитрий Ильич
	руководитель МКУ «Управление образования» администрации МО «Ягоднинский муниципальный район»

	3
	Нефедова

Елена Анатольевна
	руководитель МКУ «Управление культуры»
администрации МО «Ягоднинский муниципальный район»

	4
	Шиканов

Виктор Александрович
	Директор МБОУ ДОД «ДЮСШ п. Оротукан»

	5
	Агапитова

Ольга Борисовна
	Директор МБОУ «СОШ п. Ягодное»

	5
	Зыков

Андрей Константинович
	главный врач МОГ БУЗ «ЯРЦБ»

	6
	Сэкан

Наталья Николаевна
	начальник территориального отдела «Роспотребнадзора»

	7

	Мильченко

Андрей Станиславович
	начальник ОМВД России по Магаданской области в Ягоднинском районе

	8
	Яшин

Вячеслав Владимирович
	Глава МО «п. Оротукан»